
 

 

 

               

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati   
  

            

 

Prot. Avv. n. 973/2014 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N. 13823 DEL 19/06/2014  

 

CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

AVVOCATURA COMUNALE  

 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1309    DEL  27/06/2014 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto licenza Easytelematico – EDINFORM S.A.S. di 

Simone Antonino & C. 

CIG: Z890F72456 

 

 

 

 

 

   

 

 

      



L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di giugno, il Dirigente dell’Avvocatura 

Comunale, nel proprio Ufficio,  adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa 

per acquisto licenza Easytelematico – EDINFORM S.A.S. di Simone Antonino & C. - cui  si 

premette:  

- che a decorrere dal 30/06/2014 diverrà obbligatorio il deposito telematico degli atti 

processuali per le causa di competenza dei Tribunali, ai sensi dell’art. 16 bis D.L. 

179/2012 e che già dal 1° marzo il Tribunale ha già disposto il doppio binario in via 

sperimentale;  

- che per accedere alle funzionalità del PCT (processo civile telematico) è 

indispensabile dotarsi di firma digitale e mantenere attiva la propria PEC; 

- vista la proposta della Edinform s.a.s. di Simone Antonino & C. sita in via G.B. 

Fardella, 40 – 91100 Trapani partita iva n. 01496450816 - prot. n. 833 del 29/05/2014 

-  con la quale presenta un’offerta di abbonamento EasyTelematico fino al 31/12/2015 

che comprende il servizio di monitoraggio automatico dei dati di Polisweb – la 

consultazione locale senza smart card e connessione internet – la visualizzazione 

aggregata di: fascicoli, depositi, biglietti di cancelleria, ecc. – consultazione dei dati 

in mobilità su ipad -  con un costo della licenza d’uso del software di € 199,00 oltre 

iva, n. 3 TOKEN USB, dispositivi di firma digitale al costo di € 80,00 oltre iva 

ciascuno, ed  € 249,00 oltre iva per l’importo del canone annuo di assistenza ed 

aggiornamento che avrà decorrenza dal 01/01/2016 per un totale di € 839,36; 

- che EasyTelematico prevede al suo interno EasyPCT, EasyPCTMail ed EasyPolis 

(meglio specificato nell’allegato preventivo), collegati e visualizzati in un unico 

ambiente, consentendo una gestione ottimale di consultazione e di lavoro di questa 

Dirigenza;   

- che detta offerta è  ritenuta vantaggiosa e che con la presente determinazione  si  

procede, intanto, all’abbonamento suddetto con scadenza 31/12/2015, utile e 

indispensabile per le esigenze di questi uffici; 

- che,  pertanto, con la presente  è opportuno procedere all’impegno della somma di € 

439,00 oltre iva, per un totale di € 535,58 iva inclusa,  con imputazione al cap. 

112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per 

l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario provvisorio; 

- visto il DURC; 

- vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione  di iscrizione alla Camera di 

Commercio; 

- vista l’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 d.p.r. 28  

dicembre/2000 n. 445) a firma di Simonte Antonino;  

- vista l’allegata dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari,  

- visto il CIG: Z890F72456;  

- visto l’art. 163 comma 2 del T.U.E.L. 267/2000 che disciplina il regime delle spese 

nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione ed attestato che la presente 

spesa, ove non assunta, arrecherebbe danno certo all’Ente in termini di maggiori oneri 

di pagamento;  

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- visto il D.M. del 29.04.2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 - 2016 al 31/07/2014; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale 

dispone che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. 

definitivamente approvato;  

- vista la delibera di C.C. n. 143/2009 – art. 11   

                                                                 DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- d’impegnare la somma di € 535,58 iva inclusa, per abbonamento a EasyTelematico, 

con imputazione al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario  provvisorio, in 

favore della  Edinform s.a.s. di Simone Antonino & C. sita in via G.B. Fardella, 40 – 

91100 Trapani partita iva n. 01496450816, per l’abbonamento di cui in premessa;  

- che ci si riserva, a bilancio approvato, di provvedere con successivo atto all’impegno 

delle ulteriori somme per l’anno 2016 per l’abbonamento di cui in premessa;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-

Finanziari per i previsti riscontri contabili; 

- che si provvederà al pagamento del servizio di cui sopra successivamente 

all’emissione di fattura da parte del Edinform s.a.s.; 

- pubblicare nelle forme di rito. 

 
                                                                                     IL DIRIGENTE L’AVVOCATURA COMUNALE 

                                                         avvocato Giovanna Mistretta 

 

 

                                                                                      

                                                            Visto per compatibilità alle direttive di cui 

                                                        alla delibera di G.M. n.189 del 10/06/2014 

                                                                        IL SINDACO  

                                                            Dott. Prof. Sebastiano Bonventre 

 

 


